Совет сельского поселения «Зуткулей»

                                                 XIV сессия
                                                РЕШЕНИЕ
16.11.2007г.                                                                                                      №113
                                                        с. Зуткулей
Об утверждении положения о компенсации на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования сельское поселение «Зуткулей»

Рассмотрев проект положения о компенсации на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования сельское поселение «Зуткулей»
Сессия Совета сельского поселения решила:
Утвердить положение о компенсации на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования сельское поселение «Зуткулей», ( прилагается).

Глава сельского поселения                                         Б.С. Дугаржапов

[bookmark: _GoBack]

                                                                                  УТВЕРЖДЕНО решением
Совета сельского поселения Зуткулей» от
«16» ноября 2007 г. № 113

                                            ПОЛОЖЕНИЕ
о компенсации на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования сельского поселения «Зуткулей»

1.              Настоящим    положением   устанавливается  порядок  и размер компенсации     на    санаторно-курортное     лечение    в    оздоровительных учреждениях       лицам,       замещающим     муниципальные       должности муниципального   образования   сельского  поселения   «Зуткулей»   в   целях обеспечения   гарантий,   установленных   законом   автономного   округа  «О муниципальной службе в Агинском Бурятском автономном округе».
Работник  имеет  право  на  компенсацию   на санаторно- курортное лечение   и   оздоровление   в   оздоровительных   учреждениях Российской Федерации один раз в два года единовременно по основному месту работы в размере 80 процентов фактической стоимости санаторно-курортной путевки.
Продолжительность санаторно-курортного лечения и оздоровления в
оздоровительных учреждениях не может превышать 21 день.
Предоставление компенсации, установленным пунктом 2 настоящего
положения,   осуществляется  по  графику,  утвержденному представителем нанимателя, из расчета 50 процентов работников в календарный год.
Для получения компенсации, установленным пунктом 2 настоящего
положения,   работник   представляет   представителю   нанимателя   личное заявление, копию путевки, выписанной на соответствующего работника, и документы, подтверждающие оплату работником данной путевки.
Работнику, не реализовавшему право на получение компенсации на санаторно-курортное лечение в течение 2-летнего периода, выплачивается денежная компенсация в размере 8000 (восьми тысяч) рублей на основании личного заявления, представленного работником представителю нанимателя.
Денежная   компенсация,   предусмотренная   пунктом   6   настоящего положения, выплачивается работнику в течение месяца после подачи им соответствующего заявления вместе с выплатой денежного содержания и иных выплат, предусмотренных действующим законодательством.
При увольнении работника из соответствующего органа местного
самоуправления   его   право   на   получение   компенсации,   установленной пунктом 2 и 6 настоящего положения, утрачивается.
Выплата компенсации на санаторно-курортное лечение производится за счет средств, предусмотренных в районном бюджете.